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 Protokół nr XXII/2012 
 XXII sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 08 listopada 2012 r. 
BR.0002.9.2012 
 
XXII Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00  Przewodnicząca Rady 
Powiatu Krystyna Kralkowska .  
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu  
uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi  
quorum pozwalające na  podejmowanie  prawomocnych uchwał. Przewodnicząca Rady Powiatu 
powitała osoby obecne na sesji. 
Nieobecni usprawiedliwieni radni: Tomasz Przymorski. 
 
Lista obecności radnych stanowi  załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości  stanowi  załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu. 
XXI sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 27 września 2012 r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  Powiatu  poddała pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 
W wyniku głosowania protokół XXI sesji został przyjęty.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła  porządek  sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XXI sesji z dnia 27 września 2012 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Informacja  o realizacji umowy dotyczącej prowadzenia Domu Św. Faustyny  w Giżycku.  
7. Informacja  o realizacji inwestycji drogowych w powiecie giżyckim.  
8. Informacja  o realizacji Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół, których organem 
prowadzącym jest powiat giżycki. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
powiatu giżyckiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia wieloletniego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 
działalność  pożytku publicznego na lata 2013 -  2015. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 r.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2012 – 2029. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2012. 
16. Informacja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego  oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego 

w Giżycku  w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych za 2011 rok. 
17. Sprawy różne 
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18. Zamknięcie sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o wnioski i  uwagi 
dotyczące porządku obrad. 
Starosta M. Drzażdżewski, w imieniu Zarządu, zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad 
pkt. 11: „Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach powiatu 
giżyckiego”. W uzasadnieniu podał brak podpisu   akceptacyjnego jednego ze związków 
zawodowych, uchwała zostaje przesunięta na kolejną sesję.   
Innych wniosków i uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska poddała wniosek pod głosowanie. 
Wynik głosowania „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Punkt  pkt. 11: „Podj ęcie uchwały w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i placówkach powiatu giżyckiego” został zdjęty z porządku obrad. 
 
 Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział: 

1) Rozstrzygnęliśmy konkurs na prowadzenie Domu Środowiskowego w Rynie – jedyną 
ofertę złożyło Ryńskie Stowarzyszenie Integracji Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych 
Rysipon - „Dar Serca” i im ponownie powierzyliśmy prowadzenie placówki. W obiekcie 
trwają prace modernizacyjne przeprowadzane w celu poprawy warunków bytowych. 

2) Ogłosiliśmy nabór na prezesa lub podmiot zarządzający przyszłą spółką SP ZOZ w 2 
wariantach – oczekujemy ofert na prezesa (osoby fizycznej) lub firmy tj. grupy 
zarządzającej do 19 listopada 2012 r. 

3) W szpitalu zakończyliśmy inwentaryzację rzeczową majątku. 
4) Pojawił się problem ze szpitalem węgorzewskim – ściągnięto z nas wierzytelności 

ciążące na węgorzewskim SP ZOZ-ie w wysokości 300 tys. zł. Byliśmy  w Węgorzewie 
z prośbą, żeby nam oddali pieniądze, poinformowaliśmy, że będziemy dochodzić 
oficjalnie. Mamy nadzieję, że nie czeka nas spór sądowy, ale rozwiązanie polubowne. 

5) Przystąpiliśmy do programu ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
na termomodernizację Straży Pożarnej. 

6) Obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej – uroczystości były skromniejsze, 
skromniejsze też były nagrody dla najlepszych nauczycieli. 

7) W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery doradcy zawodowi Centrum Kształcenia 
Ustawicznego i Zespołu Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu w Giżycku 
ogłosili konkurs na najpiękniejszą i najbardziej oryginalną pracę pisemną lub 
multimedialną przedstawiającą własne kompetencje zawodowe „Co umiem, co potrafię, 
kim mogę być dlatego, że coś potrafię”. Prace do konkursu mogli zgłaszać uczniowie 
klas ponadgimnazjalnych oraz słuchacze szkół dla dorosłych. Konkurs był okazją do 
rozpoznania własnych kompetencji i ich wpływu na kształtowanie kariery zawodowej.  

8) 22 października 2012 r. obchodzono 50-lecie szkoły medycznej w Giżycku. 
Na uroczystość przybyli przedstawiciele samorządu i administracji, dyrektorzy szkół 
i placówek oświatowych, prezesi stowarzyszeń działających na rzecz chorych 
i niepełnosprawnych, a także przedstawiciele służby zdrowia, pomocy społecznej, służb 
ratowniczych. 

9) Uczniowie i nauczyciele II Liceum Ogólnokształcącego im. Gustawa Gizewiusza 
w Giżycku właśnie wrócili z pierwszej wizyty partnerskiej z Portugalii, gdzie w dniach 
2–7 listopada 2012 r. pracowali nad projektem: „Spróbujmy biznesu! Stwórzmy nowy, 
skuteczny i innowacyjny styl edukacyjny dla naszych uczniów”. Wizyta odbyła się 
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w ramach programu Comenius Partnerskie Projekty Szkół, dofinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej.  

10)  Brałem udział we wręczaniu certyfikatów dla centrów informacji – nasze CIiPT dostało 
4 gwiazdki, wyróżnienie najwyższe, ryńskie – dwie gwiazdki, tez najwyższe w swojej 
kategorii. 

11) Jutro Wicestarosta W. Strażewicz weźmie udział we wręczaniu nagród w Urzędzie 
Marszałkowskim w konkursie na jakość pracy, wyróżnienia dostaną dwie jednostki 
z naszego powiatu – „Łabędzi Ostrów” i gmin Ryn. 

12) W przyszłym tygodniu będą przyznane nagrody w zakresie opieki społecznej, 
nagrodą  Marszałka ma zostać wyróżniony nasz Rodzinny Dom Dziecka. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania do Sprawozdania. 
H. Sarul powiedziała, że bulwersująca jest sprawa z powiatem węgorzewskim, który nie 
pamięta już o naszym wsparciu. Proszę przygotować się i do drogi perswazji i do drogi sądowej. 
Kwotę trzeba odzyskać, nich Zarząd nie odpuści tego tematu. 
 
Innych wniosków i  pytań do Sprawozdania Zarządu nie zgłoszono.   
 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
Nie zgłoszono wniosków ani zapytań. 
 
Ad. 6. Informacja  o realizacji umowy dotyczącej prowadzenia Domu Św. Faustyny  
w Giżycku.  
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o wnioski i  uwagi 
dotyczące tematu. 
Uwag i wniosków nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska stwierdziła, iż Informacja  o realizacji umowy 
dotyczącej prowadzenia Domu Św. Faustyny  w Giżycku została przez radnych przyjęta bez 
uwag.  
 
Ad. 7. Informacja  o realizacji inwestycji drogowych w powiecie giżyckim.  
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o wnioski i  uwagi  
dotyczące tematu. 
Uwag i wniosków nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska stwierdziła, iż Informacja  o realizacji 
inwestycji drogowych w powiecie giżyckim została przez radnych przyjęta bez uwag.  
 
Ad. 8. Informacja  o realizacji Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do Marzeny Potomskiej, 
inspektora w Wydziale Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Rolnictwa Starostwa 
Powiatowego o skondensowaną informację na temat Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami 
oraz realizacji najważniejszych zadań  z jego zakresu. 
Wypowiedź M. Potomskiej zawarta jest w załączniku nr 6 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o wnioski i  uwagi  
dotyczące tematu. 
 
M. Kaczorowska zwróciła uwagę na przepełnione  pojemniki na plastik, zapytała kto za to 
odpowiada. 
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M. Drzażdżewski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy odpowiadają zarządcy budynków, od 
nowego roku ten obowiązek przejdzie na rzecz gmin.  
Innych uwag i wniosków nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska stwierdziła, iż Informacja  o  realizacji 
Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami została przez radnych przyjęta bez uwag.  
 
Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Rada Powiatu zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku   prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. Nr 108 poz. 908 z 2005 roku z późn. zmianami) ustala w drodze uchwały, 
wysokość opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.  
Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w 
drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 
maksymalne stawki opłat. 
Minister Finansów ogłosił w dniu 7 sierpnia 2012 roku w Monitorze Polskim Nr 579 
obowiązujące w 2013 roku maksymalne stawki opłat za usuwanie pojazdu i jego parkowanie 
dlatego uzasadnione jest przedłożenie przez  Zarząd Powiatu w Giżycku projektu niniejszej 
uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisje Rozwoju Gospodarczego i  Finansów oraz  Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania – 16 – jednogłośnie. 
Uchwałą nr XXII/140/2012 w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół, których organem 
prowadzącym jest powiat giżycki. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Bezpośrednią przyczyną skierowania tej uchwały na obrady Rady Powiatu jest zmiana sytuacji 
prawnej wywołana wejściem w życie ustawy z dnia 19 sierpnia 2011r o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz innych ustaw (Dz. U. Nr 205 poz.1206) powodująca zmianę struktury 
szkolnictwa ponadgimnazjalnego. Według tej zmiany nie przewiduje się kształcenia w Liceach 
Profilowanych, Technikach Uzupełniających oraz Liceach Uzupełniających i Zasadniczych 
Szkołach Zawodowych dla dorosłych. Jednocześnie uchwała dostosowuje strukturę kształcenia 
do istniejącej sytuacji. W Zespole Szkół Elektronicznych i Informatycznych, w Zespole Szkół 
Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu i w Zespole Szkół Zawodowych likwidowane szkoły 
nie posiadają uczniów co najmniej od trzech lat. Utworzone w nich szkoły, przewidziane do 
likwidacji, były odpowiedzią na potrzeby dzieci, młodzieży i dorosłych w okresie wyżu 
demograficznego. Obecnie można uznać, że zakończyły swoje zadanie. Kolejny wyż 
demograficzny, który dotrze do szkół ponadgimnazjalnych za  6 -8 lat, będzie bardzo niewielki, 
liczba uczniów w tym okresie zbliży się tylko do obecnego poziomu.  
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W Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli likwidacja 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 5 (dla dorosłych) i II Liceum Uzupełniającego (dla 
dorosłych) oraz Technikum Uzupełniającego Nr 3 w Giżycku jest wywołana zmianą ustawy 
o systemie oświaty. Pomimo likwidacji ww. szkół zapewniona jest możliwości nauki we 
wszystkich dostępnych typach szkół. I i II Liceum Ogólnokształcące przyjmują wszystkich 
chętnych do nauki w tego typie szkoły. Zespół Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu, 
Zespół Szkół Elektronicznych i Informatycznych oraz Zespół Szkół Zawodowych przyjmują 
wszystkich chętnych do nauki w technikach, Zespół Szkół Zawodowych przyjmuje wszystkich 
chętnych do zasadniczej szkoły zawodowej. Dorośli mogą się uczyć w Centrum Kształcenia 
Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w szkołach: Gimnazjum, Liceum 
Ogólnokształcącym, Szkole Policealnej. Absolwenci liceum ogólnokształcącego mogą 
zdobywać zawód w Szkole Policealnej im. Hanny Chrzanowskiej, w której funkcjonują kierunki 
dla młodzieży (dzienne) i dla dorosłych (wieczorowe i zaoczne) oraz w Centrum Kształcenia 
Ustawicznego. Możliwość zdobycia zawodu i edukację dla dorosłych w szkołach uzupełni 
system kursów kwalifikacyjnych rozwijany w szczególności przez Centrum Kształcenia 
Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli. Ofertę edukacyjną szkół publicznych, 
których organem prowadzącym jest  Powiat Giżycki uzupełniają szkoły niepubliczne 
otrzymujące dotację z budżetu powiatu oraz Samorządowe Liceum Ogólnokształcące w 
Wydminach. Naukę uczniów upośledzonych umysłowo zabezpieczają Specjalny Ośrodek 
Szkolno –Wychowawczy i Niepubliczny Zespół Szkół i Placówek Specjalnych Polskiego 
Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym – Koło w Giżycku. 
Likwidacja szkół powoduje nieznaczne skutki finansowe - koszt likwidacji niektórych tablic na 
szkołach i zawiadomienia ok. 50 słuchaczy, upraszcza natomiast sprawozdawczość. Likwidacja 
szkół wymienionych w tej uchwale nie wpływa na zatrudnienie nauczycieli, administracji 
i obsługi. 
Po likwidacji ww. szkół struktura powiatowych szkół i placówek będzie następująca : 

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Wojciecha Kętrzyńskiego. 
2. II Liceum Ogólnokształcące im. Gustawa Gizewiusza. 
3. Zespół Szkół Kształtowania Środowiska składający się z: 

a. Technikum Nr 1 z internatem. 
b. Szkolnego Schroniska Młodzieżowego nr 1,  

4. Zespół Szkół Elektronicznych i Informatycznych im. Komisji Edukacji Narodowej 
składające się z: 

a. Technikum Nr 2 z internatem. 
b. Szkolnego Schroniska Młodzieżowego nr 2,  

5. Zespół Szkół Zawodowych składać się będzie z: 
a. Technikum Nr 3, 
b. Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2. 

6. Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli 
składać będzie z: 

a. Gimnazjum nr 5 dla dorosłych, 
b. Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych, 
c. Szkoła Policealna dla dorosłych, 
d. Centrum Kształcenia Praktycznego, 
e. Regionalny Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego z 

internatem. 
f. Centrum Kształcenia Praktycznego. 
g. Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli. 

7. Szkoła Policealna im. Hanny Chrzanowskiej składająca się z: 
a. Szkoły policealnej dla młodzieży 
b. Szkoły policealnej dla dorosłych. 
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8. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy składający się z: 
a. Szkoły podstawowej, 
b. Gimnazjum,  
c. Zasadniczej Szkoły Zawodowej, 
d. Szkoły Przysposabiającej do pracy, 
e. Internatu.  

9. Poradnia Psychologiczno –Pedagogiczna. 
10. Międzyszkolna Baza Sportów Wodnych wraz ze Szkolnym Schroniskiem 

Młodzieżowym w Rynie. 
11. Powiatowy Zespół Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych. 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, szkoła publiczna prowadzona przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny. Na sześć miesięcy przed terminem likwidacji należy 
zawiadomić słuchaczy Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 5 i II Liceum Uzupełniającego 
w Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli, którzy 
w przypadku nie ukończenia szkoły w roku 2012/2013 nie będą mieli możliwości powtarzania 
klasy. W innych likwidowanych szkołach nie ma uczniów (słuchaczy). 
Zarząd Powiatu powinien również poinformować kuratora oświaty o zamiarze likwidacji szkoły. 
Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną. Jej podjęcie przez Radę Powiatu umożliwi 
dotrzymanie ustawowego terminu powiadamiania przez Zarząd Powiatu zainteresowanych stron 
o zamiarze likwidacji. Sama likwidacja zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały Rady 
Powiatu Giżyckiego po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińskiego - Mazurskiego Kuratora 
Oświaty. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała nr XXII/141/2012 w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół, których 
organem prowadzącym jest powiat giżycki została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 
 
Ad. 11. Zdjęty  z porządku obrad. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia wieloletniego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 
działalność  pożytku publicznego na lata 2013 -  2015. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) Rada Powiatu może uchwalić wieloletni program 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 w/w 
ustawy, po uprzednich konsultacjach z w/w organizacjami i podmiotami. Program współpracy 
jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. 
Konsultacje Programu odbywają się zgodnie z uchwałą nr XLIV/258/2010 Rady Powiatu w 
Giżycku z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami.  
Starosta Giżycki zaprosił zainteresowane organizacje do konsultacji projektu „Wieloletniego 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2013 – 2015” ogłoszeniem z dnia 24 
października 2012 r. 
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Ogłoszenie zostało opublikowane dnia 25 października 2012 r. na stronie internetowe  
w Biuletynie Informacji Publicznej  oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego.  
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zapoznała radnych ze Sprawozdaniem z dnia 
6.11.2012 r. w sprawie konsultacji społecznych ww.  projektu – załącznik nr 9 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisje Rozwoju Gospodarczego i  Finansów oraz  Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.  
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała nr XXII/142/2012 w sprawie  uchwalenia wieloletniego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 
działalność  pożytku publicznego na lata 2013 -  2015 została podjęta – stanowi załącznik nr 
10 do protokołu. 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 r.  
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku dokonało analizy wydatkowania środków na 
realizację zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 127, poz. 721 z 2011r.), z której to wynika, że na 
poszczególnych zadaniach, pomimo 100% realizacji wniosków, pozostają wolne środki. Dotyczy 
to realizacji zadań pn.:  dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze oraz zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej. Środki 
proponujemy przesunąć w ogólnej kwocie 61.214,80 na dofinansowanie likwidacji barier 
funkcjonalnych w szczególności na dofinansowanie barier w komunikowaniu się. Natomiast 
Powiatowy Urząd Pracy w Giżycku proponuje dokonanie zmian podyktowanych powstaniem 
oszczędności na zadaniu: „Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego 
osób niepełnosprawnych (art. 40)”. W procedurze przetargu nieograniczonego na organizację 2 
szkoleń w ramach projektu realizowanego przez Państwa jednostkę, w którym Urząd jest 
partnerem zostały wyłonione jednostki szkoleniowe, które zaoferowały korzystne cenowo oferty. 
Z limitu na ww. zadaniu tj. z kwoty 36 000 zł pozostaje kwota 6.214,80 zł. Ponadto na zadaniu: 
„Finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 
i poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu (art. 11)” również powstały 
oszczędności związane z brakiem możliwości szczegółowego wyliczenia zaangażowania 
środków przeznaczonych na refundację osobom niepełnosprawnym kosztów dojazdów na staż 
i szkolenia. Z limitu na ww. zadaniu tj. z kwoty 100.000,00 zł pozostaje kwota 5.000,00. Ze 
względu na obowiązek wydatkowania środków do końca roku 2012 urząd nie ma możliwości 
zaangażowania i wydatkowania ww. oszczędności.. W związku z powyższym urząd wnioskuje 
o zmniejszenie limitu środków na rehabilitację zawodową o  kwotę ogółem 11.214,80 zł. 
Dokonanie przesunięć między zadaniami pozwoli na efektywniejszą realizację zadań oraz 
większą ilość zrealizowanych wniosków. Szczegółowy podział środków określa poniższa tabela. 

 
 
L.p 

Nazwa zadania Plan  2012 zmiany Po zmianach 

1 2 3 4 5 
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1. Finansowanie  wydatków  na instrumenty i usługi rynku 
pracy na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących 
pracy i nie pozostających w zatrudnieniu   (art. 11) 

 

100.000,00 

 

-5.000,00 

 

95.000,00 

2. Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12 a) 

 

164.000,00  

 

X 

 

164.000,00 

3. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania 
zawodowego osób niepełnosprawnych  (art. 40 ) 

 

36.000,00 

 

-6.214,80 

 

29.785,20 

Razem środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji 
zawodowej 

300,000,00  X 288.785,20 

4. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii 
zajęciowej  

739.800,00 X 739.800,00 

5. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych  

210.000,00 X 210.000,00 

6. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  
w komunikowaniu się i technicznych, w związku  
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

 

271.888,00 

 

+61.214,80 

 

333.102,80 

7. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób  niepełnosprawnych  

22.500,00  X 22.500,00 

8. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznane osobom niepełnosprawnych 

 

410.000,00  

 

-50.000,00 

 

360.000,00 

Razem środki finansowe na zadanie z zakresu rehabilitacji 
społecznej 

1.654.188,00  + 11.214,80 1.665.402,80 

Razem 1.954.188,00  1.954.188,00 

 
Radni zapoznali się z pozytywną opinią Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób 
Niepełnosprawnych w Giżycku – załącznik nr 11 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisje Rozwoju Gospodarczego i  Finansów oraz  Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.  
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała nr XXII/143/2012 w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 r.  została podjęta – stanowi załącznik nr 12 
do protokołu. 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2012 – 2029. 
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Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej podyktowana jest zmianami w budżecie 
Powiatu na rok 2012.  
Zgodnie z zapisami art.229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz.124 ze zm.) „Wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie 
jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu 
i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu 
terytorialnego.” 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisje Rozwoju Gospodarczego i  Finansów oraz  Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.  
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 2 osoby. 
Uchwała nr XXII/144/2012 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2012 – 2029 została podjęta – stanowi załącznik nr 
13 do protokołu. 
 
Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2012. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
§ 1 – zapis umożliwi udzielenie pożyczki SP ZOZ w związku z pilną potrzeba spłaty  
zobowiązań wymagalnych. 
Dochody: 
Rozdz.70005 – zwiększa się plan dochodów należnych powiatowi z tytułu wykonywania zadań 
zleconych (uzyskano ponadplanowe dochody). 
Rozdz.75020 – zmniejsza się planowane wcześniej dochody z tytułu sprzedaży 
majątku (dochody nie będą zrealizowane). 
Dochody i wydatki: 
Rozdz.80130 – dotyczy dochodów uzyskanych z tytułu otrzymanej refundacji poniesionych 
w 2011 r. wydatków na projekt pn. „Praktyka zawodowa w Portugalii” 
Rozdz.80140 – dotyczy dochodów uzyskanych przez Centrum Kształcenia 
Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli tytułem refundacji kosztów kształcenia 
pracowników młodocianych i przeznaczenia ich na wydatki w tej jednostce. 
Rozdz.80146 – dotyczy uzyskania dofinansowania nowego projektu realizowanego z udziałem 
środków europejskich pn. „Brytyjski system kształcenia zawodowego”. 
Rozdz.80195 – zwiększenie planu dotyczy projektu pn.: „Stwórzmy nowy innowacyjny model 
edukacyjny dla naszych dzieci” (pierwotnie ujęto w budżecie 4 tys. zł zamiast odpowiednik 4 
tys.€. 
Rozdz.85202 – dotyczy dochodów uzyskanych przez DPS i przeznaczenia ich na wydatki w tej 
jednostce (m.in. zakup suszarki do bielizny). 
Rozdz.85395 – korekta planu dotyczy planowanego dofinansowania działalności ZAZ 
ze środków Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
Wydatki: 
Rozdz.75075 – zmian dokonuje się na wniosek CPiIT. 
Rozdz.75702 – dotyczy zwiększenia planu wydatków przeznaczonych na spłatę odsetek od 
kredytów zaciągniętych w latach poprzednich. 
Rozdz.75809 – zmniejsza się plan wydatków przeznaczony na dokonanie ewentualnego zwrotu 
dotacji dla Gminy Miejskiej Giżycko. 
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Rozdz.85111– zmniejsza się plan wydatków przeznaczony na przejęcie zobowiązań po 
przekształcanym SP ZOZ. 
Rozdz.85204 – przesunięcia związane są ze zwiększeniem planu dotacji przekazanych innym 
powiatom na pokrycie kosztów utrzymania dzieci pochodzących 
z terenu powiatu giżyckiego. 
Rozdz.85395 – dokonuje się zmiany dotacji dla ZAZ poprzez zmniejszenie udziału Samorządu 
województwa (zgodnie z zatwierdzonym preliminarzem) a zwiększenie udziału organizatora 
(powiatu). 
Dz.801 i 854 - dokonuje się zwiększeń planów wydatków jednostek oświatowych (w tym także 
przesunięć między paragrafami) w związku z niewystarczającym planem na wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane, a także zwiększeń i przesunięć planu dotacji dla szkół 
niepublicznych. 
Ponadto dokonuje się przesunięć między paragrafami planu wydatków na programy o projekty 
planowane do realizacji z udziałem środków europejskich: 
rozdz.80130 – „Aktywizacja społeczności sąsiedzkich poprzez rozwój infrastruktury sportowej 
i innych działań edukacyjnych” oraz ‘Giżycki MEDYK – najlepszy absolwent na rynku pracy”, 
rozdz.80195 – „rewitalizacja zabytkowego kampusu edukacyjnego – I LO i ZSEiI” 
rozdz.85403 – „Uczymy się od siebie” 
Ponadto przesuwa się własne środki z niezrealizowanego projektu pn. „Rozwój współpracy 
w obszarze edukacji” (rozdz.80195) na opracowanie dokumentacji technicznej dla zakupu 
i montażu windy dla niepełnosprawnych uczniów II LO (rozdz.80120). 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisje Rozwoju Gospodarczego i  Finansów oraz  Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.  
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 2 osoby. 
Uchwała nr XXII/145/2012 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2012 
została podjęta – stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Ad. 16. Informacja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego  oraz Naczelnika Urzędu 
Skarbowego w Giżycku  w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych za 2011 rok. 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała: 

1) Informację Wojewody Warmińsko – Mazurskiego  w sprawie oświadczeń majątkowych 
złożonych przez Przewodniczącą Rady Powiatu – Krystynę Kralkowską oraz Starostę – 
Mirosława Drzażdżewskiego – załącznik nr 15 do protokołu. 

2) Informację Naczelnika Urzędu Skarbowego w Giżycku w sprawie oświadczeń 
majątkowych złożonych przez Przewodniczącą Rady Powiatu – Krystynę Kralkowską 
oraz Starostę – Mirosława Drzażdżewskiego – załącznik nr 16 do protokołu. 

3) Informację Naczelnika Urzędu Skarbowego w Giżycku w sprawie oświadczeń 
majątkowych złożonych przez radnych: Władysława Króla oraz Stanisława Bojarskiego  
– załącznik nr 17 do protokołu. 

4) Informację Naczelnika Urzędu Skarbowego w Giżycku w sprawie oświadczenia 
majątkowego złożonego przez dyrektora szkoły LO II – Ewę Downar – załącznik nr 18 
do protokołu. 

5) Informację Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kętrzynie w sprawie oświadczenia 
majątkowego złożonego przez Naczelnika Wydziału w Starostwie  – Krzysztofa 
Paternogę – załącznik nr 19 do protokołu. 
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Ad. 17. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Krystyna Kralkowska przekazała radnym następujące 
informacje: 

1) Zarząd Dróg Powiatowych przygotował Informację:  „Plan zimowego utrzymania dróg 
powiatowych w sezonie 2012/2013” – materiał jest do wglądu w Biurze Rady. 

2) Do Rady Powiatu wpłynęła Petycja w sprawie budowy chodnika w miejscowości Talki 
przy drodze powiatowej nr 1853 N - materiał jest do wglądu w Biurze Rady. 

3) Do Rady Powiatu wpłynęła odpowiedź Przewodniczącej Rady Miejskiej dotycząca spraw 
poruszanych na poprzednich sesjach Rady Powiatu – zakwaterowania w Domu Pomocy 
Społecznej mieszkańców ze spalonego domu przy ul. Kościuszki; dziurawej tablicy 
informacyjnej w centrum miasta, problemy dotyczące pustostanu przy ul. Wyzwolenia – 
materiał jest do wglądu w Biurze Rady. 

4) „Stowarzyszenie Kochamy Mazury” zaprosiło radnych na konferencję „Cała prawda 
o wiatrakach” w dniu 10 listopada 2012 r. w Gołdapi – Przewodnicząca odczytała 
program konferencji. 

Powyższe dokumenty znajdują się w teczce korespondencji Przewodniczącej Rady Powiatu. 
 
Z. Bączek powiedział, że nowe wytyczne Ministra Zdrowia do Ministra Ochrony Środowiska 
mówią, że wiatraki nie powinny stać bliżej niż 2 km od budynków mieszkalnych, inaczej są 
szkodliwe. Decyzja jednak jest w rękach radnych gminnych. 
 
S. Bojarski powiedział, że Holandia ma wiatraki, gdyby były szkodliwe, to by ich nie stawiano. 
Podziękował dyrektorowi Cezaremu Piórkowskiemu za uroczystość obchodów 50 – lecia szkoły 
– klimat, rodzinne ciepło towarzyszące imprezie; aby zagościło w naszym powiecie 
 
H. Sarul złożyła podziękowanie personelowi giżyckiego szpitala za opiekę i leczenie po 
wypadku, szczególne wyrazy podziękowania skierowała do dr Tomasza Przymorskiego i załogi 
oddziału ortopedii. 
 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 18. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem tematyki sesji Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 16.20 
zamknęła obrady. 
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk      Krystyna Kralkowska 


